Qui licentiam accedendi ad monasteria monialium concedere
nequeunt. Cap. C XI.

NE in posterum aliquis Ecclesiasticus, secularis, regularis, aut laicus
quacunque auctoritate, dignitateve prædictus, cuicunque homini Ec-
clesiastico etiam regulari, aut laico facultatem ad monialium Mo-
nasteria accedendi, ne colloquendi quidem gratia concedat; nec verò Mo-
nasterij septa ingrediendi potestatem faciat, quauis consuetudine, Statuto,
lege, priuilegijsve, etiam sedis Apostolicæ auctoritate, ante Concilij Triden-
tini promulgationem roboratis, & communis non obstantibus. Si quis con-
tra commiserit, pœnam excommunicationis ipso facto subeat, aliasq; arbitrio Episcopi.

Præfecta, vel quauis monialis, quæ aliquem sine legitima licentia in-
gredi monasterium, vel foris ad collusionem permiserit
qualiter puniatur. Cap. C XII.

ABATISSÆ, PriorissÆ, & aliæ moniales, quæ Ecclesiasticos, aut laicos ho-
mines, quauis causa prætextu, intra Monasterij septa absque Epi-
scopi concessu literis consignato, ingredi permiserint ipso facto ex-
communicationis pœnam subeant, à qua, ex sanctionis Gregorij XIII.
præscripto non possit, nisi à summo Pontifice absolvi, præter alias pœnas ea-
dem constitutione propositas. Quæ verò moniales absque Episcopi concessu
scriptis exarato, quemquam, uel marem, uel fæminam, contra quam supra
præscriptum est, ad collocutionem, rotarumve loca admiserint, biennio mu-
tata sint suffragio omni. Si verò iterum in hoc genere deliquerint, arbitrio
Episcopi puniantur, tunc deinceps si itidem offenderint, excommunicationis
etiam pœnam ipso facto subeant.

Licentia

Licentia omnes accedendi, vel ingrediendi monasteria qualiter asseruandæ, & Episcopo exhibendæ.

Cap. CXIII.

Prefecta autem Monasterij facultates omnes scriptas, quas unusquisque exhibuerit, siue de accedendo ad Monasteria, siue de ingrediendo illæ sint, accuratè asseruet; Episcopoq; clausuram iustanti, & alias quoties postulabit, exhibeat, ut eas cum libro, quod registrum nuncupatur conferre possit.

Episcopus in visitatione, moniales etiam regulares qualiter pro clausura interrogabit. Cap. CXIV.

Episcopus autem, cum clausuras monialium, etiam earum quæ regulare, curæ, iurisdictioniæ subiectæ sunt, visitabit, de clausuræ custodia, & decretorum, quæ ad eam rectè tuendam, quo quis modo pertineat, usu atque obseruatione, moniales, etiam singulas, ut opus esse videbit, diligenter interroget.

Collocutionum locus, qualiter clavi per præfectam seruanda claudatur. Cap. CXV.

Collocutionum loca in monialium Monasterijs, tam intrinsecus, quam extrinsecus constituta, clavi clausa perpetuò sint, nisi cum ibi quis est collocutionis causa ex facultate legitima. Clavis autem apud Præfectam custodiatur.

Quando alia clavi confessario consignanda locus collocutionum foris occcludatur. Cap. CXVI.

Vt autem quod de retiro ad monialium Monasteria accessu cautum est, certis diebus iure seruetur, clavis etiam adhibetur ostio loci exteriorē collocutionum in monasterijs; quæ clavis, noctu præsertim ab Episcopo committatur Confessario, alijs ve pio viro arbitratu suo. Is vero illis diebus ne aperiat, neve clavem aperiendi tradat, nisi facultatem Episcopi scriptam exhibenti.

Quando etiam pessulo claviq; alicui fido committenda, fores quæcunq; exterius obseruentur. Cap. CXVII.

Quo autem sanctior huius clausuræ cautio adhibetur, Episcopus, ubi expedire censuerit pessulum, vellem ve ostijs singulis clausuræ ab exteriorē parte claudendum apponi mandet arbitratu suo, clavisq; noctu præsertim ei committat, quem fidum, probum, aptumq; esse iudicarit.

Quouis ex causa monialis, ut criminibus obvietur, è clausura ne educatur. Cap. CXVIII.

Occasione correctionis, pœnitentiæ seu examinis, in causis etiam criminalibus, & grauioribus, monialis, è clausura ne educatur, etiam si in aliud monasterium, locum re pium conducenda, ne ad breue quidem tempus.

Facultas ingrediendi in scriptis habenda, nisi cum Episcopo ingrediatur. ea quæ vt concedatur soli Vicario generali demandari poterit. Cap. CXIX.

Facultas ingrediendi septa Monasterij nulla detur nisi in scripto ne que vero quæ sine scriptis concessa est, cuiquam suffragetur, nisi quando vna cum Episcopo is Monasterium ingreditur. Episcopus autem solummodo, ac nullo modo Vicarius generalis, hanc potestatem faciat, nisi speciatim ei Episcopus auctoritatem delegauerit, qua alijs ingrediendi facultatem dare possit, atque Episcopus quidem, eam auctoritatem minimi alijs demandet, nisi Vicario tantum generali, ac neque ei item cum ipse praesens est.

Prælatis omnibus in subditis monasterijs, quando & cum quibus ingredi liceat. Cap. CXX.

Episcopi, & Prælati omnes tam seculares, quam regulares, quibus monasteriorum monialium, quouis modo cura concedita est; facultate sibi ex officio data, in ea ingrediendi ita demum vtantur, ut scilicet cum necessaria causa urget ingrediantur, paucosq; comites, & eos quidem seniores, ac religiosos homines secum adhibeant; pœnas, ac censuras Gregorij XIII. constitutione ipso facto inflatas, subeant, quam constitutionem accuratè seruent inferius impressam.

DE MULIERIBVS CONVERTITIS. Tit. XXXVI.

Vt mulieres convertitæ recipiantur, & professionem emittant aliarum maior pars sufficit, vt consentiant.

Cap. I.